



DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

MØTE I NORGES SKYTTERSTYRE

MØTEREFERAT

19. SEPTEMBER

QUALITY GARDERMOEN
HOTELL

MØTE INNKALT AV

Generalsekretær Jarle Tvinnereim

MØTETYPE

Styremøte

MØTELEDER

President Bernt Brovold

FRA NORGES SKYTTERSTYRE

Bernt Brovold, Heidi Skaug, Torben Knudsen, Jan Åge Gjerstad, Oddbjørn Meland, Jens Sverre Knutsen og Kjell Strand Hovland og Tor Rune Raabye.

FRA ADMINISTRASJONEN

Jarle Tvinnereim og Terje Vestvik.

ANMERKNINGER

Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

Sak 78/2016 Godkjenning av protokoll fra styremøte i august 2016

Protokollen for styremøtene under LS 2016 ble enstemmig godkjent.

Sak 79/2016 Oppfølging av saker fra Skyttertinget 2016

Planlagt oppfølging av tingsaker 2016:

Sak 4: Søknad om tildeling av LS 2020

Oppstartsmøte med GIHV og Elverum iht. punkt 4.1 avholdes onsdag 12. oktober.

Sak 6: Utvalgsorganisering i DFS

Saken følges opp med forslag til instruks for feltutvalget (tingsak 2017).

Sak 7: Klassesetting 100 meter

Saken følges opp med forslag til regelverk og skyteprogram for klasse eldre junior, samt klassebenevnelser.

Sak 8: Klassesetting 200 meter

Saken følges opp med tilpasninger av regelverk for klasse 2 og V55, Åpen klasse og Jegerklassen.

Sak 11: Den norske skyttermedalje

Vedtak:

Forslaget fra Follo skyttersamlag om at programmet for Den norske Skyttermedalje beholdes som i dag ble vedtatt med 50 stemmer mot 4 stemmer for Norges Skytterstyres innstilling. Forslaget om fast dato for skytingen oversendes Norges Skytterstyre for videre behandling. Enstemmig vedtatt.

Følges opp med sak om fast dato for skyttermedaljen.

Sak 12: Endring av lagskyting på Landsskytterstevnet

Saken følges opp med tilpasning av regelverk for lagskyting.

Sak 13: Utenlandske statsborgeres deltakelse i DFS aktivitet

Søknad om endring av grunnregel er sendt til Forsvarsdepartementet.

Sak 14: Endring av Skytterbokas kapittel 1.200 og 1.600

Vedtatt tekst tas inn i Skytterboka.

Sak 15: Markedsreglement for DFS (kapittel 14)

Vedtatt tekst tas inn i Skytterboka.

Sak 15: Langtidsplan 2016-2020

Planen sendes til trykking når bilder er lagt inn, og design/redigering er ferdig.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Norges Skytterstyre tar orientering fra administrasjonen til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 80/2016 Nye klassebenevnelser for rekrutteringsklassene

Et av forslagene fra Sotnakk-utvalget, som leverte sine anbefalinger vinteren 2015, var å endre klassebenevnelser på dagens rekrutteringsklasser for å skape større forståelse for publikum og media.

Skyttertinget 2016 (Tingsak 7/2016) ga Norges Skytterstyre fullmakt til å gjøre nødvendige endringer på benevnelser av disse klassene (dette ligger også i styrets kompetanse å kunne gjøre uten Skyttertingets fullmakt).

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen mener, i likhet med både Sotnakk-utvalget og DFSU, at det bør innføres aldersbenevning i tillegg til de etablerte navnene på dagens ungdomsklasser. Dette vil bidra til å skape økt forståelse for de ulike klassene blant publikum, ferske skyttere, foreldre og foresatte, og ikke minst, media. Samtidig beholder klassene sin egenart ved at de beholder

dagens navn. En slik innføring vil derfor ikke ha noen stor praktisk betydning for skytterne, og i praksis vil de nok muntlig bli omtalt på samme måte som i dag.

DFSU :

DFSU uttalte i sitt høringsbrev til Norges Skytterstyre at de mente det var hensiktsmessig å innføre aldersbenevning for rekrutteringsklassene. De mente dette ville skape større forståelse blant både media og publikum.

DFSU mener imidlertid at aldersbenevningen bør komme i tillegg til dagens navn på klassen. På denne måten beholdes klassenes egenart innad i organisasjonen, samtidig som at det skaper økt forståelse utenfor organisasjonen.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:

Navnene på følgende klasser innføres/endres slik som beskrevet under:

- Klassen for nybegynnere over 16 år får navnet: Nybegynner Voksen (NV)
- Aspirant endrer navn til: Nybegynner Ung (NU).
- Rekrutt endrer navn til: Rekrutt 11-13 år (R).
- Eldre Rekrutt endrer navn til: Eldre Rekrutt 14-15 år (ER).
- Junior endrer navn til: Junior 16-17 år (J).
- Ny klasse Eldre junior får navnet: Eldre Junior 18 år (EJ).

Endringene gjøres gjeldende fra 1.1.2017

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 81/2016

Regelverk for klasse Eldre junior og Nybegynner Voksen

I sak 7/2016 under årets Skytterting ble det vedtatt å innføre en ettårig klasse for 18-åringer, kalt Eldre junior. Skyttertinget vedtok imidlertid ingen regelverk for denne klassen, men ga i samme vedtak Norges Skytterstyre fullmakt til å vedta dette. Det ble også vedtatt å opprette en klasse for voksne nybegynnere, kalt Nybegynner Voksen.

I anledning denne saken ble DFSU innkalt til et telefonmøte 29.8 slik at de fikk mulighet til å komme med sitt innspill.

DFSU uttalte at de med noen tilpasninger som nå ligger i administrasjonens forslag, var enige om regelverket for klasse eldre junior.

Administrasjonens drøfting

Eldre Junior:

Når administrasjonens foreslår regler for klasse Eldre Junior er det lagt til grunn at reglene må være så enkle som mulig, samtidig som de følges logiske og rettfærdige for både skytteren selv og de tillitsvalgte.

Frivillighet: Administrasjonen mener at det automatiske opprykket fra klasse Junior skal skje til Eldre Junior. Det bør legges opp til at dette er det ordinære løpet for skytterne, og ikke at Eldre Junior er en «frivillig klasse» slik det kan tolkes etter vedtaket som ble gjort på Skyttertinget. For stort fokus på dette kan nemlig gjøre at klassen mister sin status og dermed sin intensjon. Derfor foreslås det at skyttere som ønsker å gå direkte til senior fra klasse Junior selv må ta kontakt med skytterlagets styre før årsskiftet for å meddele valget.

Frivilligheten til å skyte i seniorprogram i klasse 4 fra stevne til stevne gis således kun skyttere som er i klasse Eldre junior. Skyttere i klasse Junior kan kun fra stevne til stevne velge å alternere mellom klasse Junior og Eldre Junior.

Klassesettingspoengsummer: Det foreslås satt opp klassesettingspoengsummer fra klasse Eldre Junior til klasse 2-5. Disse blir først gjeldende etter at skyttere har skutt i Klasse Eldre junior i 2017, og således ikke gjeldende før til sesongen 2018. Norges Skytterstyre kan høsten 2017 velge å justere disse, og de er således ment som en veiledning for skyttere som skyter i klasse Eldre Junior i 2017.

Ammunisjon: Både DFSU og administrasjonen foreslår at klasse Eldre Junior kan benytte all lovlig ammunisjon som benyttes i Det frivillige Skyttervesen (ikke kun redusert 6.5-ammunisjon og .22). Dette fordi de skal skyte grovfelt.

Doping: Både DFSU og administrasjonen foreslår at dopingreglementet også skal omfatte klasse Eldre Junior. Dette er naturlig da dopingbestemmelsene allerede omfatter klasse Junior.

Nybegynner voksen:

Skyttertinget vedtok reglene for klasse Nybegynner Voksen til nytt punkt 7.222.

Administrasjonen mener at skyttere som har skutt i klasse 1 i 2016, skal få anledning til å velge å gå over i klasse Nybegynner Voksen for 2017. På denne måten kan skyttere i klasse 1 som i utgangspunktet kunne tenke seg å skyte på 100 meter eller finfelt med kaliber .22 gjøre dette. For senere år vil ikke denne muligheten gjelde, da dette kun er en overgangsordning til 2017.

Nummerering i Skytterboka

Det gjøres oppmerksom på at avsnittene i forslaget under er nummerert i forhold til hva som vil bli gjeldende i den nye utgaven av Skytterboka for 2017/18, og ikke dagens utgave som sist ble redigert for 2014/15.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:

Klasse Eldre Junior skal omfattes av DFS Dopingreglement i Skytterbokas kapittel 15.200. Skyttere i klasse Eldre Junior skal videre kunne benytte all lovlig ammunisjon i DFS beskrevet i Skytterbokas punkt 6.910. Administrasjonen gis fullmakt til å gjøre disse presiseringer for Skytterboka 2017/18.

Norges Skytterstyre gjør videre følgende endringer i Skytterboka kapittel 7

7.222 Klasse Nybegynner Voksen

Nytt strekpunkt: Skyttere som har skutt i klasse 1 i 2016, gis for året 2017 anledning til å skyte i klasse Nybegynner Voksen. (Tilsvarende setning settes inn som nytt strekpunkt i regelverkets punkt 7.231 angående klasse 1)

7.225 Klasse Junior 16-17 år (J)

1: For hvem

Klassen omfatter skyttere som i kalenderåret fyller 16 eller 17 år. Dessuten skyttere på 14 eller 15 år, som har rykket opp fra klasse Eldre rekrutt etter eget ønske. Nybegynnere på 16 og 17 år kan velge om de vil skyte i Nybegynner Voksen, Klasse Junior eller klasse 1.

2: Valgfrihet

Junior-skyttere kan selv velge om de vil skyte i klasse Junior eller Eldre Junior fra konkurranse til konkurranse. De kan da kvalifisere seg til finaleomgang på lik linje med andre skyttere i klasse Eldre Junior. Det er kun lov å delta én gang per stevne. Det er kun lov til å delta i én klasse under Landskytterstevnet.

3: Stang og felthurtig

Junior-skyttere gis adgang til å skyte Stang- og felthurtigskyting i egen klasse på alle stevner hvor disse disipliner blir arrangert. De skyter samme opplegg som seniorskyttere.

4: Opprykk fra klasse Junior 16-17 år

A: Opprykk etter alder og nivå

En 17-åring i klasse Junior rykker opp i klasse Eldre Junior året etter og skyter der som 18-åring.

B: Frivillig opprykk til Eldre Junior 18 år

En skytter som har skutt minimum ett år i klasse Junior, kan ved årsskiftet velge å rykke opp i klasse Eldre Junior og skyte der. Valget må meddeles skytterlaget før årsskiftet.

C: Frivillig opprykk til klasse 1-5

En skytter som har skutt minimum ett år i klasse Junior kan ved årsskiftet velge å rykke opp i klassene 1-5 og skyte der året etter. Skytteren klassettes da etter de resultater som ble oppnådd det året skytteren skjøt som junior. Valget må meddeles skytterlaget før årsskiftet. En skytter som har skutt som senior som 15-, 16- eller 17-åring kan ved årsskiftet velge å gå tilbake til klasse Eldre Junior. Valget må meddeles skytterlaget før årsskiftet.

Skytteren rykker opp etter følgende regler:

Tredje beste resultat i kalenderåret:

- Klasse 1: 225 poeng eller mindre
- Klasse 2: F.o.m. 226 poeng t.o.m. 243 poeng
- Klasse 3: F.o.m. 244 poeng t.o.m. 248 poeng
- Klasse 4: F.o.m. 249 poeng t.o.m. 250 poeng

En skytter som har skutt minimum ett år i klasse Junior kan også velge å rykke opp i klasse 5, jfr. reglene om frivillig opprykk for seniorskyttere, punkt. 7.236.

D: Opprykk til senior for Junior som har skutt klassesettende program i Eldre junior:

En Junior-skytter som har skutt minst tre klassesettende program i klasse Eldre Junior skal klassesettes etter disse resultatene ved frivillig opprykk til klasse 3-5 (se egne regler i kap. 7.230). Skytteren skal ikke klassesettes lavere enn den klassen vedkommende er kvalifisert til etter resultatene i enten klasse Junior eller Eldre Junior.

7.225 Klasse Eldre Junior 18 år (EJ)

1: For hvem

Klassen omfatter skyttere som fyller 18 i kalenderåret. Dessuten skyttere på 15, 16 eller 17 år som har rykket opp fra klasse Junior etter eget ønske.

2: Valgfrihet

En skytter som skyter i klasse Eldre Junior kan fra gang til gang velge om han eller hun vil konkurrere i klasse Eldre Junior eller klasse 4. De kan da kvalifisere seg til finaleomgang på lik linje med andre skyttere i klasse 4. Det er kun lov å delta én gang per stevne. Det er kun lov til å delta i én klasse under Landsskytterstevnet.

3: Stang og felthurtig

Eldre Junior-skyttere gis adgang til å skyte Stang- og felthurtigskyting i egen klasse på alle stevner hvor disse disipliner blir arrangert. De skyter samme opplegg som seniorskyttere.

4: Opprykk fra klasse Eldre Junior 18 år

A: Opprykk etter alder og nivå

En 18-åring rykker ved årsskiftet opp og fordeles til klassene 2-5 året etter og skyter der som 19-åring.

Skytterne fordeles i 2017 etter følgende regler til 2018:

Tredje beste resultat i kalenderåret:

- Klasse 2: 230 poeng eller mindre.
- Klasse 3: F.o.m. 231 poeng t.o.m. 240 poeng.
- Klasse 4: F.o.m. 241 poeng t.o.m. 245 poeng.
- Klasse 5: F.o.m. 246 poeng t.o.m. 250 poeng.

B Opprykk til senior for Eldre Junior som har skutt klassesettende program i klasse 4:

En Eldre Junior-skytter som har skutt minst tre klassesettende program på 200/300 meter skal klassesettes etter disse resultatene ved opprykk til klasse 3-5 (se egne regler i kap. 7.230). Skytteren skal likevel ikke klassesettes lavere enn den klassen vedkommende er kvalifisert til etter resultatene i klasse Eldre Junior.

Ikrafttreden: Alle endringer gjøres gjeldende fra 1/1-2017.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

I sak 7/2016 på Skyttertinget 2016 ble det vedtatt å innføre to nye klasser på 100 meter; Nybegynner Voksen og Eldre Junior. Eldre junior er en ettårig klasse for 18-åringer, mens Nybegynner voksen (NV) er en nybegynnerklasse på 100 meter for skyttere over 16 år. Både regelverk og skyteprogram for Nybegynner voksen ble vedtatt, mens Skyttertinget ga Norges Skytterstyre fullmakt til å vedta dette i Eldre Junior.

Det ble også på Skyttertinget vedtatt å innføre baneskyting for Jegerklassen, hvor programmet ble fastslått til å være det samme som for klasse 1.

Administrasjonens drøfting

Intensjonen med klasse Eldre Junior er å gjøre overgangen fra ungdom til senior mindre. På denne måten håper man at frafallet som til nå har skjedd i denne overgangen minskes og at det på sikt blir flere skyttere over 19 år. Administrasjonen mener at de de følgende anbefalinger vil være i tråd med dette.

I saksutredningen til Skyttertinget (sak 7/2016) foreslås det at klasse Eldre Junior skyter på 100 og 15 meter med samme program som klasse 3-5 og grovfelt på lik linje med klasse 3-5, 2 og V55.

Administrasjonen anbefaler imidlertid noen endringer på skytetidene sammenliknet med seniorprogrammet. For det første anbefales det, av sikkerhetsmessige grunner, at skytetiden på første liggendeserie utvides fra 1,5 minutt til 2 minutt slik det er for de øvrige klasser på 100 meter. Samtidig anbefales det at skytetiden på andre serie på 100 meter forandres til 3 minutter for alle klasser. Det er ikke et alternativ at klasse EJ skyter ståendeserien på 2 minutter og derfor er den beste løsningen å utvide skytetiden for alle klasser. En utvidelse av skytetiden for alle klasser vil dessuten gjøre at Junior-skytterne får bedre tid på knestående, samtidig som det gir øvrige klasser variasjon i skyteprogrammet. Det viktigste er imidlertid at man ved å gjøre de skisserte tilpasningene kun får ett stans-signal på første og andre serie.

Administrasjonen er klar over vedtaket fra sak 9/2016 (Skyttertinget) som sier at dagens skytetider skal beholdes uforandret. Vi viser likevel til viktigheten av at stans-signalet betyr stopp av all skyting, og ved å ha samme skytetid på andre serien blir det ulik skytetid kun på omgangen. Endringen som er skissert er dessuten kun til gode for skytterne samtidig som det er med på å opprettholde sikkerheten. Derfor rådes Norges Skytterstyre til å se på muligheten til å gjøre de skisserte endringene vedrørende skytetider.

Administrasjonen anbefaler at klasse Eldre Junior skyter mesterskapsomgangen på 75 sekunder som senior. På denne måten får de prøvd seg på denne skytetiden før de endelig går over på 200/300 meter. Argumentet om ett stans-signal er også gjeldende her, men med tanke på Skyttertingets vedtak om skytetidene, samt klasse V73 tre minutters omgang, så vil ikke en ekstra stans her utgjøre noen stor forskjell. Når en i tillegg legger til at våre ferskeste skyttere i klasse NV og NU ikke er på standplass under denne skytingen kan det forsvares at det benyttes tre stans-signaler på omgangen.

I grovfelt anbefales det at EJ skyter på samme premisser som klasse 2 og V55, men at det gjøres noen tilpasninger på mesterskapsprogrammet. Tilpasningene som anbefales er at EJ

bør gis lenger skytetid under finaleskytinger i grovfelt, og om mulig kjente avstander. Disse tilpasningene er i likhet med de øvrige tilpasninger ment å legge til rette for at flere føler mestring gjennom en mer gradvis progresjon.

Ved å gjøre disse tilpasningene unngår man også å komme i situasjoner hvor det er skyttere i klasse Eldre Junior som skyter bedre enn vinnere i NM felt. Ved organisasjonsmesterskap (SM, LDKS og LS) kan dette løses ved å la EJ-skytterne skyte i egne finalelag med egne skytetider, evt. ved å la EJ skyte til slutt med kjente avstander. Hvis Eldre junior ønsker å skyte om NM-tittel i klasse 3-5 eller på organisasjonsmesterskap (SM, LDKS og LS) kan de delta i klasse 4 (se sak 81/2016).

På 15 meter foreslås at Eldre Junior skyter på de samme skytetider som de andre rekrutteringsklassene, mens det på finaleomgangen skytes på samme tid som man gjør på baneskyting 100 meter. Det presiseres at Eldre Junior har sitt eget mesterskap uansett alternativ man gjennomfører på 15 meter, og at de ikke konkurrerer sammen med mesterskapet i klasse 3-5. selv om skyteprogrammet er det samme.

DFSU:

DFSU hadde telefonmøte den 29.8 hvor skyteprogram i klasse Eldre junior var tema. DFSU er enige i administrasjonens forslag vedrørende Eldre junior.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:

Følgende endringer gjøres i Skytterboka kap. 11, og gjelder tabellene 11.110 Skyteprogram Baneskyting, 11.120 Skyteprogram Feltskyting og 11.130 Skyteprogram 15 meterskyting.

11.110 Skyteprogram baneskyting 200/300 meter:

Jegerklassen

Her settes Jegerklassen inn i tabellen med samme skyteprogram som klasse 1.

11.110 Skyteprogram baneskyting 100 meter:

Klasse Eldre Junior gis følgende program og skytetider:

Ligg:	2 minutter
Stå:	3 minutter
Kne:	2 minutter
10-skudd:	3 minutter
Omgang:	75 sekunder

Øvrige klasser:

Alle klasser på 100 meter gis 3 minutt skytetid på andre 5-skuddserie i 15-skudden.

11.120 Mesterskapsprogram feltskyting – Grovfelt

Klasse Eldre junior:

Skyter samme program som klasse 3-5, men har eget mesterskap som klasse 2 og V55. Som for klasse 2 og V55, kvalifiserer ikke skyttere i Eldre Junior seg for finaleskyting for mesterskapet i klasse 3-5.

Klasse Eldre junior, klasse 2 og V55:

Det anbefales at klasse Eldre Junior, klasse 2 og V55 får lenger skytetid enn klasse V55 i finaleskytingen.

11.120 Mesterskapsprogram feltskyting – Finfelt

Nybegynner Voksen og Nybegynner Ung skyter kun 30 skudd etter arrangørens bestemmelse, og har ikke mesterskap.

11.130 Mesterskapsprogram 15 meter innendørs, alternativ 1:

Klasse Eldre Junior gis samme program som for klasse 3-5. De skyter med følgende skytetider:

Ligg:	2 minutter
Stå:	3 minutter
Kne:	2 minutter
10-skudd:	3 minutter
Omgang:	75 sekunder

Klasse Nybegynner Voksen og Nybegynner Ung gis samme 25-skuddsprogram som klasse Rekrutt, Eldre rekrutt, V65 og V73. De skyter ikke mesterskapsomgang.

11.130: Mesterskapsprogram 15 meter innendørs, alternativ 2

Klasse Eldre junior gis samme program og skytetider som for klasse 3-5.

Klasse Nybegynner Voksen og Nybegynner Ung gis samme program og skytetider som Rekrutt, Eldre Rekrutt, V 65, V73, klasse 1 og AG3.

Oddbjørn Meland fremmet følgende forslag:

Skytetider for klasse Eldre Junior på 15 meter og baneskyting følger klasse 3-5. Det gjøres heller ingen andre endringer på skytetider for øvrige klasser.

Vedtak:

Administrasjonens forslag vedtatt med 6 mot 2 stemmer. Brovold, Skaug, Knutsen, Gjerstad, Hovland og Raabye stemte for administrasjonens forslag, mens Meland og Knudsen stemte for Meland sitt forslag.

Særskilt begrunnelse fra forslagsstiller Meland og Skytterstyrets mindretall:

Administrasjonens forslag til nye skytetider på andre serie 100 m er ikke i tråd med vedtaket som ble gjort i sak 9 på Skyttertinget 2016, hvor Østerdals forslag om «at det foretas ingen endringer på gjeldende skytetider» ble vedtatt.

Særskilt begrunnelse fra Skytterstyrets flertall:

Skytterstyrets flertall deler ikke oppfatningen fra Meland om intensjonen i vedtaket angående skytetider på Skyttertinget 2016. Skyttertinget ga Skytterstyret fullmakt i sak 7 til å lage regler for klasse Eldre Junior. Fastsetting av skytetider er også innenfor den kompetanse Skytterstyret har (Skytterbokas kapittel 11), og i denne saken mener flertallet det er riktig ut i fra et helhetsperspektiv å gjøre de tilpasninger som administrasjonen foreslår.

Sak 83/2016 Klassesetting for 2017

Administrasjonen har sett på deltakerstatistikk fra samlagsstevner, landsdelskretsstevner og Landsskytterstevnet som grunnlag for å bestemme grenser for klassesettingen til året 2017. Nivået og antallet i klassene holder seg relativt stabile, mens man som tidligere år ser noen regionale forskjeller på antallet i hver klasse. Ved behandlingen av denne sak i 2015, ble det fra administrasjonen skrevet at man etter Sotnakk-utvalgets behandling av klassestrukturen ville komme med en mer omfattende drøfting om klassesettingspoengsummer dette året.

Sotnakk-utvalget ønsket at flere skyttere skulle kunne velge å få være lengre i klasse 1 og 2, og således kunne få lov til å skyte bare liggende eller liggende og knestående med et høyere prestasjonsnivå. Skal dette bli en mulighet må klassesettingsrensene for å gå fra klasse 1 til 2, og videre fra klasse 2 til 3 settes på et høyere nivå enn i dag.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Følgende endringer (*uthevet og i kursiv*) gjøres i regelverkets punkt 7.231 til 7.235 i Skytterboka:

Punkt 7.231 Klasse 1:

Andre strekpunkt: - skyttere i klasse 1 som har oppnådd **244** poeng eller mindre på tredje beste resultat i kalenderåret.

Fjerde strekpunkt: - skyttere fra klasse 2 som har oppnådd **224** eller mindre på tredje beste resultat i kalenderåret.

Punkt 7.232 Klasse 2:

Første strekpunkt: - skyttere i klasse 2 som har oppnådd f.o.m. **225** poeng t.o.m. **244** poeng på tredje beste resultat i kalenderåret.

Andre strekpunkt: - skyttere fra klasse 1 som har oppnådd **245** poeng eller mer på tredje beste resultat i kalenderåret.

Tredje strekpunkt: - skyttere fra klasse 3 som har oppnådd **224** poeng eller mindre på tredje beste resultat i kalenderåret.

Punkt 7.233: Klasse 3:

Første strekpunkt: - skyttere i klasse 3 som har oppnådd f.o.m. **225** til **230** på tredje beste resultat (seniorprogram med stående) i kalenderåret.

Andre strekpunkt: - skyttere fra klasse 2 som har oppnådd **245** eller mer på tredje beste resultat i kalenderåret.

Tredje strekpunkt: - skyttere fra klasse 4 som har skutt **230** eller mindre på tredje beste resultat i kalenderåret.

Punkt 7.234; Klasse 4:

Første strekpunkt: - skyttere fra klasse 3-5 som har skutt f.o.m. **231** t.o.m. **240** på tredje beste resultat i kalenderåret.

Punkt 7.235; Klasse 5:

Første strekpunkt: - skyttere fra klasse 3-5 som har skutt **241 poeng** eller mer på tredje beste resultat i kalenderåret.

Torben Knudsen fremmet følgende forslag:

Klassesettingsresultatene fra klasse 1 til klasse 2, fra klasse 2 til klasse 1, fra klasse 2 til klasse 3 som i dagens regelverk.

Kjell Strand Hovland fremmet følgende forslag:

Klassesettingsresultatene fra klasse 3 til klasse 2 beholdes som i dag.

Vedtak:

1. Torben Knudsen sitt forslag vedtatt med 6 mot 2 stemmer for administrasjonens forslag. Brovold, Skaug, Gjerstad, Meland, Knudsen og Raabye stemte for Knudsen sitt forslag, mens Hovland og Knudsen stemte for administrasjonens forslag.
2. Kjell Strand Hovland sitt forslag enstemmig vedtatt.
3. Administrasjonens forslag til ny klassesettingspoengsummer fra klasse 3 til klasse 4 og fra klasse 4 til klasse 5 ble enstemmig vedtatt.
4. Norges Skytterstyre vedtok enstemmig å oversende sak til DFSU angående å utrede klassesettingspoengsummerens innvirkning på aktiviteten i de ulike klasser.

Sak 84/2016

Rapport status miljøpakkemidler

Skytterstyret ble orientert om status for budsjett, prosjekter og byggefremdrift for Miljøpakken i 2016 og pågående prosjekt for 2017.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Administrasjonens rapport om miljøpakkemidlene tas til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

I henhold til tidligere drøftelser i Skytterstyret, fremmes forslag om prosess for å igangsette nytt anbud i forhold til arenaproduksjonen på Landsskytterstevnet.

Administrasjonens drøfting

Arenaproduksjonen på Landsskytterstevnet er viktig for å holde høy kvalitet på publikumsopplevelsen av gjennomføringen. Den medfører videre at vi får en profesjonell kommunikasjon også med stevneradio og ved at sendingene «streames» til nett. Eksempelvis fulgte ca. 10 000 personer med på produksjon fra stevnet jevnlig gjennom stevneuka, dette er altså mennesker som stort sett kommer i tillegg til de som er på stevnet.

En god arenaproduksjon sikrer ikke minst trygghet for at vi har en profesjonell publikumsaktør i tilfelle en krisesituasjon oppstår (ref. eksempelvis vinden på Oppdal 2013), samt at den bidrar til at infrastruktur som er nødvendig for NRK sin tilrettelegging er på plass.

Arenaproduksjonen påfører imidlertid DFS sentralt en betydelig kostnad, og det er en krevende utgiftspost når det ikke gis offentlig tilskudd til den delen av LS. Slik det er nå dekkes kostnadene gjennom et spleiselag mellom arrangør, skytter og DFS sentralt.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

1. Administrasjonen gis i oppdrag å utlyse og gjennomføre en anbudskonkurranse for arenaproduksjonen for Landsskytterstevnet fra og med 2018. Anbudskonkurransen lyses ut våren 2017. Styret skal på forhånd ha godkjent anbudsdokumentet.
2. For arenaproduksjonen på Landsskytterstevnet 2017, gis administrasjonen i oppdrag å forhandle avtale med Tor Idar Aune i Standplass A/S. Den framforhandlede avtalen legges fram for Norges Skytterstyre til godkjenning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

I 2008 ble det såkalte LS-utvalget opprettet som et Ad-hoc utvalg. Utvalget har med unntak av i fjor evaluert Landsskytterstevnets gjennomføring. Utvalget har tidligere sett på forslag til forbedringer av eksempelvis tidstabell, sportslige tilpasninger, publikumsopplevelsen, samt pressen sine arbeidsforhold generelt og NRK sine sendinger spesielt.

LS-utvalget har helt fra 2008 hatt representant for landslagsskytterne (den tillitsvalgte), arenaproduksjon på LS, NRK og administrasjonen. Fra 2012 har det vært tatt med representant for den skrivende presse. I 2013 og 2014 var også skytterstyret representert i utvalget med to personer.

Administrasjonen drøfting

Administrasjonen mener at LS-utvalget fungerer godt for en evaluering av siste års LS, med muligheter for å drøfte og foreslå endringer i gjennomføringen. Det at LS-utvalget består av ekspertise på flere fagfelt, gjør at styret kan få gode innspill for å utvikle LS videre og korrigere kursen for en vellykket gjennomføring. Administrasjonen foreslår som tidligere et relativt fritt mandat innenfor den kompetansen som LS-utvalget besitter.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Norges Skytterstyre gir med bakgrunn i gjennomføringen av Landsskytterstevnet 2016, LS-utvalget i oppdrag å evaluere og foreslå eventuelle sportslige/arrangementsmessige tilpasninger.

Utvalget bes også drøfte eventuelle forslag til kostnadsreduksjoner og/eller tiltak for å styrke inntektene til Landsskytterstevnet.

LS-utvalget skal avlegge sin rapport til Norges Skytterstyre innen 25. oktober 2016.

LS-utvalget gis følgende sammensetning:

Jens Sverre Knutsen (leder), Ola Lunde, Tor Idar Aune, Pål Øyvind Ørmen og Terje Vestvik (sekretær).

Kjell Strand Hovland fremmet følgende forslag:

Ola Herje tas med som representant for rekrutteringsklassene.

Vedtak:

Administrasjonens forslag med Hovlands tilleggsforslag enstemmig vedtatt.

Sak 87/2016 Sponsoravtaler - Oppfølging

Viser til sak 71/2016, status sponsoravtaler med oppfølging av brev fra Sunnmør skyttersamlag vedrørende mistanke om at navngitte skyttere hadde brutt sponsorreglementet i DFS, jfr. Skytterbokas kapittel 14.

Administrasjonen har fulgt opp saken ved å sende brev til alle skyttersamlag den 24. mai. I brevet som ble sendt den 24. mai, ble det bedt om at alle sponsoravtaler med ammunisjon- og utstyrsleverandører ble sendt inn til Skytterkontoret senest 12. juni. I regelverket står det i punkt 14.150 at alle sponsoravtaler som skytterlag inngår skal sendes vedkommende skyttersamlag, og det var således naturlig å gjøre en generell henvendelse til samlagene om de innkomne mistankene.

Etter fristens utløp var det 12 skyttersamlag som hadde gitt tilbakemelding. Etter purring har Skytterkontoret mottatt noen flere tilbakemeldinger.

Etter administrasjonens syn vil det være hensiktsmessig å utarbeide en mal for markedsavtaler mellom skytterlag og leverandører som støtter nytt regelverk, og gi lagene en frist til nyttår med å skrive avtaler som er iht. til regelverket. Etter regelverket kan Norges

Skytterstyre fastsette egne regler for størrelse og plassering av reklame på utstyr til skytterne. Dette bør vurderes, eksempelvis ved bruk av reklame på våpen.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Informasjon om nytt regelverk og mal for markeds- og sponsoravtaler sendes til aktuelle leverandører og skytterlag, med anmodning/pålegg om å sørge for at eksisterende avtaler som er i en «gråson» etter gjeldende regelverk endres slik at de blir i samsvar med nytt regelverk gjeldende fra 1/1-2017.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 88/2016 Feltåret 2017

Administrasjonen har sett på aktuelle tiltak i forbindelse med feltåret 2017. Vi har allerede gjort noen grep, blant annet å oppfordre samlag og skytterlag til å få med flere feltstevner på terminlistene gjennom en nettsak om feltåret 2017. Bedre stevnetilbud er normalt en forutsetning for høyere aktivitet.

Feltinstruktørkurs gjennomføres 16.-18. september, og er fullbooket (24 personer). Etter dette er det utdannet 48 feltinstruktører sentralt, som får god kompetanse til å gjennomføre kurs og samlinger i samlagene. Vi kommer også med en revidert felthåndbok i løpet av høsten.

Aktuelle tiltak:

Pri.	Tiltak
	Motivere samlag til å få flere feltstevner inn på terminlistene.
	Samarbeid mellom skytterlag om arrangement, eksempelvis bilfelt der man kan bruke skyteområder/baner i flere skytterlag, og kjøre mellom skyteplassene.
	Få med flere lag til å arrangere feltstevner, gjerne med enklere opplegg - enkle feltopplegg er bedre enn ingen stevner! <ul style="list-style-type: none">• Feltstevner på skytebaneområdet («skytemaskin», avstander 50 meter og oppover).<ul style="list-style-type: none">○ Krever færre til å arrangere, mindre forarbeid○ Fin introduksjon for ferske feltskyttere.
	Administrasjonen utarbeider en veiledning for enkle feltstevner, «lavterskel-felt». <ul style="list-style-type: none">• Publiseres på nett høsten 2016.• Sendes ut i papirutgave sammen med "Feltarrangørveiledning" og "Arbeidsbok for skytterlagsleder" før jul.
	Flere feltstevner om vår/sommer. <ul style="list-style-type: none">• Utfordre lag om å arrangere feltstevner/cuper våren/sommeren 2017 – kanskje i kombinasjon med baneskyting?
	Oppfordre samlag til å organisere felles innskyting/felttrening.
	Flere feltinstruktørkurs og/eller samlinger på samlagsnivå.
	Anmode om å avslutte skyteskoler med feltskyting – også for å få elevene ut.

	Vurdere økonomiske insitamenter ved bruk av midler fra landslotteriet, eksempelvis premie til samlag med størst økning i antall feltstevner eller deltakere under 18 år.
	Vurdere bidragsordninger når tildeling for 2017 er kjent. <ul style="list-style-type: none"> • Kun gi bidrag til feltsamlinger i 2017 (ikke bane)?
	Sette fokus på feltåret 2017 gjennom de kanalene vi har i sosiale medier. <ul style="list-style-type: none"> • Ha «Idé-dugnad» på Facebook-forumet. Dette vil gjøre at folk blir bevisste på at feltskyting er satsingsområdet i 2017.
	Oppfordre skytterlag til å arrangere lagsmesterskap i feltskyting – gjerne i samarbeid med nabolag.
	Oppfordre lag til å samarbeide om å arrangere feltkaruseller/cuper
	Se på tilpasninger av regelverket
	Framsnakke feltskytingen!

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Norges Skytterstyre drøftet og prioriterte aktuelle tiltak i forbindelse med feltåret 2017.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 89/2016 Innspill til regelendringer i Skytterboka

Norges Skytterstyre gjør hver høst en vurdering av mulige regelendringer i forbindelse med trykking/oppdatering av Skytterboka.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Norges Skytterstyre ga innspill til aktuelle regelendringer for videre saksbehandling.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Sak 90/2016 Årshjul 2016-2017

Administrasjonen har utarbeidet forslag til årshjul for Norges Skytterstyre i tingperioden 2016-17. Årshjulet gir en enkel oversikt på hovedtema og når faste saker skal behandles av styret.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Årshjul 2016-17 for Norges Skytterstyre tas til etterretning.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Skytterkontoret leier i dag lokaler med Vaktmesterkompaniet. Leieavtalen er sagt opp med virkning fra 1/7-2017, slik at vi må flytte ut av nåværende lokaler senest i løpet av juni 2017.

Norges Skytterstyre vedtok følgende i sak 105/2015:

1. *Administrasjonen får fullmakt til å forhandle om ny leieavtale for Skytterkontoret innenfor dagens økonomiske ramme for husleiekostnader.*
2. *Norges Skytterstyre skal godkjenne leieavtale.*

Ledelsen har etter dette sett på flere alternative lokaliseringer i området Oslo Øst, fra Økern mot Furuset. Arbeidet startet med at vi la inn en forespørsel på en eiendomsdatabase med et anslått nettobehov på ca. 400 m² kontorlokaler og ca. 400 m² lager. Vi har vurdert flere alternativ fra området rundt nåværende lokasjon og nordøstover langs Groruddalen til Furuset, som har mest tilgang på næringsbygg med kontor og lager.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Administrasjonen får fullmakt til å ferdigforhandle leieavtale med Øwrebygg AS for lokaler i Økernveien 121 innenfor økonomiske rammer beskrevet i saksutredningen.

Presidenten får fullmakt til å signere avtalen.

Vedtak:

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Meldingssaker

33. Status LS 2017

34. Status LS 2018

35. Status LS 2019

36. Tromsø skytterlag – Status skytebaneanlegg

37. Skedsmo skytterlag – Status skytebaneanlegg

38. Rapport LS 2016 – Skyteteknisk støtte

39. Rapport LS 2016 – Resultatservice

40. Rapport LS 2016 – Salgsavdeling

41. Forsvarsdepartementet: Høring tre nye forskrifter, bl.a. knyttet til Heimevernet

42. Klage på vedtak Skyttertinget 2016 fra Trond Hjertås

43. Takkebrev LS 2016

44. Nordisk mesterskap i framtid - arbeidsgruppe

45. Statsbudsjett 2017 (legges fram 6. oktober)